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Nr 718

Av fru Olsson, Elvy, och herr Carlsson, Eric, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 104, angående anslag för budget
året 1966/67 till byggnadsarbeten samt inredning och 
utrustning av lokaler vid universitet, högskolor m. m.

(Lika lydande med motion nr 877 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 104 framlägges bl. a. förslag angående me
delsanvisning till byggnadsarbeten vid specialskolan. Vi vill i anslutning där
till anföra följande beträffande Tomtebodaskolan till vilken inte några medel 
föreslås i propositionen. Det är närmast den rådande situationen vad avser 
elevernas bostadsförhållanden vid Tomteboda som måste uppmärksammas 
och snarast bli föremål för åtgärder. Sämst synes läget vara för de yngre 
eleverna. Dessa elever måste ibland bo upp till elva stycken i varje rum. 
Förutsättningarna för god psykisk balans hos eleverna kan under sådana 
omständigheter inte bli de bästa.

Till detta kommer att de yngre elevernas bostäder är förlagda i nära an
slutning till klassrummen. Att fritids- och arbetslokaler på detta sätt ligger 
nära varandra måste betecknas som ur vissa synpunkter mindre lyckligt. 
BI. a. leder det till att eleverna går miste om den för framtiden så betydelse
fulla träningen att förflytta sig mellan olika lokaliteter, som de skulle få om 
dessa låg åtskilda. Uppförandet av separata elevhem måste bl. a. av denna 
anledning tillmätas stor betydelse. Genom att ha elevbostäderna i en särskild 
byggnad måste det vidare vara lättare att nå den hemprägel när det gäller 
bostaden som måste eftersträvas. Kravet på hemmiljö understrykes givet
vis av det förhållandet, att eleverna vid Tomteboda kommer från olika delar 
av landet, varigenom för många de långa avstånden medför att kontakterna 
med föräldrahemmet med nödvändighet blir sporadiska.

Det är här fråga om en kategori människor som trots ett svårt handikapp 
skall inlemmas i samhällsgemenskapen. Vi finner det naturligt att dessa 
strävanden underlättas genom att bostadsförhållandena ordnas tillfredsstäl
lande. Barnanstaltutredningen framhöll i sitt betänkande Barn på anstalt 
(SOU 1965:55) att byggnaderna vid bl. a. Tomteboda inte motsvarade de 
krav som måste ställas på elevhem för barn. Utredningen underströk det 
krav som tidigare framförts av blind- och dövskoleutredningen på att nya 
separata elevhem uppförs vid blindinstitutet.

I statsutskottets utlåtande nr 101:1965 uttalas, att det var »av största
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vikt att erforderliga åtgärder snarast vidtages för att täcka återstående behov 
av utrymmen för elevernas fritidssysselsättningar, av trivsamma elevhem 
samt av undervisningslokaler med modern inredning och utrustning».

Genom att förlägga elevbostäderna till en ny byggnad skulle vidare i 
den gamla lokaler friställas, som man är i stort behov av för grundskolans 
utbyggnad vid Tomteboda.

Enligt vår mening är sålunda behovet av nya elevbostäder vid Tomte- 
bodaskolan så stort att förberedelser för uppförandet av sådana skyndsamt 
bör vidtagas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av propositionen nr 104 

måtte dels uttala att ett separat elevhem må uppföras vid 
Tomtebodaskolan, dels i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 
om skyndsamma förberedelser för ifrågavarande elevhem.

Stockholm den 13 april 1966

Elvy Olsson (ep) Eric Carlsson (ep)


